
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ 
БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ 

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ у 
ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

Н А К А З

01.02.2017 (Вінниця) №

Про затвердження 
переліку питань

Відповідно до частини 2 статті 5 Закону України «Про основні засади 
державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» ( із змінами 
та доповненнями)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік питань щодо проведення планових 
(позапланових) заходів державного нагляду ( контролю) дотримання 
суб’єктами господарювання вимог законодавства про державний 
ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції (додається).

2. Начальнику відділу ринкового та метрологічного нагляду 
Федоришину Ю.А. забезпечити:
- проведення заходів державного нагляду ( контролю) виключно в 
межах затвердженого переліку питань щодо дотримання суб’єктами 
господарювання вимог законодавства про державний ринковий нагляд 
і контроль нехарчової продукції ;
- оприлюднення переліку питань на офіційному сайті Головного 
управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник

Підготовлено:

Г.П.Сидорук



Додаток 
до наказу Головного управління 
Держпродспоживслужби у
Вінницькій області

від 01.02.2017 № - о

ПЕРЕЛІК
питань щодо проведення планових (позапланових ) заходів державного

нагляду ( контролю) дотримання суб’єктами господарювання вимог 
законодавства про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції.

1. Наявність журналу реєстрації перевірок
2.Наявність документів, які регламентують діяльність суб'єкта 

господарювання .
2.1.Контроль відповідності продукції, що ввозиться на митну територію 

України
2.2.Нанесення знака відповідності технічним регламентам, встановлених 

законодавством;
2.3. Обстеження зразків продукції - візуальний огляд зразків продукції з 

метою визначення її відповідності встановленим вимогам;
З .Перевіряти додержання вимог щодо представлення продукції за місцем 

проведення ярмарки, виставки, показу чи демонстрації в інший спосіб 
продукції, яка не відповідає встановленим вимогам

3.1. Надання приписів про негайне усунення порушень.
3.2 Надання рішення про негайне припинення представлення цієї 

продукції за місцем проведення відповідного ярмарку, виставки, показу чи 
демонстрації в інший спосіб продукції.

3.3. Надання рішення про знищення продукції або приведення її в інший 
спосіб у стан, який виключає використання цієї продукції

3.4.Надсилати матеріали перевірок до правоохоронних органів для 
вирішення питань про притягнення до кримінальної відповідальності осіб, у 
діях яких містяться ознаки кримінального правопорушення

3.5 Надання документів і матеріалів, необхідних для здійснення 
ринкового нагляду, одержувати копії таких документів і матеріалів. У разі якщо 
оригінали таких документів і матеріалів складені іншою мовою, ніж мова 
діловодства та документації державних органів, на вимогу органів ринкового 
нагляду суб'єкти господарювання зобов'язані за власний рахунок забезпечити їх 
переклад мовою діловодства та документації державних органів в обсязі, 
необхідному для здійснення ринкового нагляду;


